
Информационный бюллетень №23 (63) 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО 

 

Учреждено решением Слободской городской Думы  

от 29.07.2015 № 74/530 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
органов местного самоуправления  

муниципального образования «город Слободской» 

 

 

 

 

Выпуск № 23 (63) 

18.09.2017 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Слободская городская Дума. 

 

Ответственный за выпуск: организационный отдел администрации города Слободского 

(613150, Кировская обл., г.Слободской, ул.Советская, д.86, каб.308, тел. (83362) 4-10-35). 

 

Тираж: 30 экземпляров. 

 

Места размещения экземпляров официального издания: приёмная председателя 

Слободской городской Думы, приёмная администрации города Слободского, управление по 

делам ГО, ЧС, ЖКХ и благоустройства администрации города Слободского в Первомайском 

микрорайоне (ул.Городищенская, 30),  отделы муниципального казённого учреждения 

«Слободская городская библиотека им.А.Грина» (ул.Советская, 64, ул.Кирова, 27, 

ул.Слободская, 90). 

 



 

2 

 

Информационный бюллетень №23 (63) 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

1. 

 

2. 

 

 

3. 

Постановление администрации города Слободского от 15.09.2017 № 1817 «О подготовке проекта 

межевания части территории кадастрового квартала 43:44:330106»………………………………………… 

Постановление администрации города Слободского от 15.09.2017 № 1816 «О проведении собраний в 

рамках Проекта по поддержке местных инициатив в 2018 году на территории муниципального 

образования «город Слободской»……………………………………………..…………………………...…… 

Постановление главы города Слободского от 15.09.2017 № 15 «Об организации и проведении 

публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки в 

городе Слободском».....…………………………………….……………………………………………………. 

 

 

2 

 

2 

 

 

4 

______________________________________________________________________________________________ 
 

О подготовке проекта межевания части территории кадастрового квартала 43:44:330106 

Постановление администрации города Слободского  

от 15.09.2017 № 1817 

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью «Вента» о подготовке документации по 

планировке территории (проект межевания), в соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 43, 

46 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Положением об организации и 

проведении публичных слушаний по проектам градостроительных решений на территории муниципального 

образования «город Слободской», утвержденным решением Слободской городской Думы от 17.08.2016 № 92/680, 

Уставом муниципального образования «город Слободской» администрация города Слободского 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Обществу с ограниченной ответственностью «Вента»: 

1.1. Обеспечить подготовку проекта межевания части территории кадастрового квартала 43:44:330106 в 

целях определения планировочной структуры квартала в связи с изменением границ земельного участка с 

кадастровым номером 43:44:330106:159. 

1.2. До начала подготовки проекта межевания представить на согласование в отдел архитектуры и 

строительства администрации города Слободского задание на подготовку проекта межевания, содержащее сроки 

подготовки проекта межевания, в течение трех месяцев со дня принятия настоящего постановления. 

1.3. Предоставить подготовленный проект межевания в администрацию города Слободского на проверку. 

1.4. Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для проведения публичных слушаний. 

1.5. Осуществить расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний. 

1.6. После утверждения передать проект межевания в отдел архитектуры и строительства администрации 

города Слободского для размещения в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности. 

             2. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования «город Слободской» и разместить на официальном сайте администрации города 

Слободского. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого   заместителя   главы  

администрации  города  Слободского Вайкутиса П.О. 

 

Глава города Слободского   И.В.Желвакова 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

О проведении собраний в рамках Проекта по поддержке местных инициатив в 2018 году 

 на территории муниципального образования «город Слободской» 

Постановление администрации города Слободского  

от 15.09.2017 № 1816 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования 

«город Слободской», решением Слободской городской Думы от 05.07.2017 № 19/123 и в целях реализации 

Проекта по поддержке местных инициатив в Кировской области в 2018 году (далее - ППМИ-2018)  администрация 

города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Организационному отделу администрации города Слободского обеспечить проведение собраний граждан, 

инициированных организованными целевыми группами по участию в конкурсном отборе ППМИ-2018, с участием 

представителей администрации города Слободского и консультантами министерства социального развития 

Кировской области согласно графику. Прилагается. 

2. Ответственным лицом назначить  заместителя главы администрации города Слободского Щекурину Н.Г.  

3. Постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления 

муниципального образования «город Слободской» и обнародовать на официальном сайте администрации города 

Слободского. 

Глава города Слободского   И.В.Желвакова 

 



 

3 

 

Информационный бюллетень №23 (63) 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

города Слободского 

от 15.09.2017 № 1816 

График проведения собраний граждан, инициированных организованными целевыми группами  

по участию в конкурсном отборе ППМИ-2018 

м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
ы

е
 р

а
й

о
н

ы
 и

 

г
о

р
о

д
ск

и
е
 о

к
р

у
г
а

 

п
л

а
н

и
р

у
ем

о
е 

к
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

со
б

р
а

н
и

й
 

п
е
р

и
о

д
 с

о
б

р
а

н
и

й
 

к
о

л
-в

о
 к

о
н

с
у

л
ь

т
а

н
т
о

в
 

д
а

т
а

 с
о

б
р

а
н

и
я

 

в
р

ем
я

 п
р

о
в

е
д

ен
и

я
 с

о
б

р
а

н
и

я
 

место проведения 

собрания 
типология объекта 

ответственное 

лицо, 

контактный 

телефон 

г.
С
л
о
б
о
д
ск
о
й

 

19 

16.09 

 

18.09 

 

22.09 

1 

 

16.09 

 

10.20 

 

с. Успенское (ТОС) 

 

-ремонт дороги от трассы (≈ 200м)  + 

строительство уличного освещения 

Скокова Е.В.,          

т. 8-922-662-83-69                         

Мосеева Е.В.,        

т.8-922-931-04-07 

18.09 

15.00 

 

 

 

 

16.00 

 

 

 

 

17.00 

 

 

18.00 

пр. Гагарина, д.10 (школа 

№14)  (ОО) 

 

 

 

ул.Гоголя д.97 МБОУ 

СОШ № 5 (ОО) 

 

 

 

ул. Кирова,27 (СЮТур)  

(ОО) 

 

ул.Боярская, д.3 (ТОС) 

-строительство тротуара (≈600м) с 

бордюром с одной стороны, 

благоустройством газонов и сносом 

деревьев по ул. Октябрьской от ул. 

Меховщиков, д.4 до ул. Октябрьская, д.51 

-тротуары по ул. Свердлова от ул. 

Красноармейской до ул. Гоголя и 

обустройство газонов от ул. 

Красноармейская до  

ул. Советская  

-строительство ограждения по периметру 

территории МКУ ДО "Станция юных 

туристов и техников" 

-асфальтирование участка дороги по ул. 

Боярская от д.5до д.3 

Скокова Е.В.,          

т. 8-922-662-83-69                

Мосеева Е.В.,        

т.8-922-931-04-07 

19.09 

15.00 

 

16.00 

 

17.15 

 

18.15 

ул. Советская,86  

4 эт. (ОО)                       

ул. Гоголя,д.100 (офис )    

(ОО)                 

пр.Гагарина,27 (ДЮСШ) 

(ОО)                               

ул. Набережная, д.17  

(ТОС)                    

-тротуары по ул. Советской от ул. 

Заводской до ул. Октябрьской 

- парковка + детская площадка  

 

- внутренний ремонт спортивного зала 

спорткомплекса "Красный якорь" 

- установка детской площадки 

Скокова Е.В.,          

т. 8-922-662-83-69                         

Мосеева Е.В.,        

т.8-922-931-04-07 

20.09 

16.30 

 

17.30 

 

18.30 

ул. Советская, 86  

4 эт. (ОО)                             

ул. Советская, стадион 

«Труд» (ДЮСШ)              

ул.Энгельса, д.39  (ЖСК) 

-ремонт дороги по ул. Чкалова от д. 6 до 

ул.Советская 

-ремонт кровли и фасада здания лыжной 

базы 

-благоустройство автостоянки 

Скокова Е.В.,          

т. 8-922-662-83-69                         

Мосеева Е.В.,        

т.8-922-931-04-07 

21.09 

15.00 

 

16.00 

 

17.00 

18.00 

ул. Советская,86 4 

эт.малый зал   (ОО)                                      

ул. Кирова,27(Центр 

патр.восп им. Булатова)                                                                         

д.Бакули, д.20   (ОО)                                

ул.Энгельса, д.37 (ТСЖ) 

-водоотведение и благоустройство 

территории к Екатерининскому собору 

- ремонт дороги по ул. Булатова от ул. 

Кирова до пер. Юный 

-ремонт дороги от гаражей до д. Бакули  

-установка детской площадки 

Скокова Е.В.,          

т. 8-922-662-83-69                         

Мосеева Е.В.,        

т.8-922-931-04-07 

22.09 

16.00 

 

 

17.20 

 

18.15 

ул.Советская,86  

3 эт. (общ. инвалидов)     

 

ул.П.Стучки,49 

(д/с "Колобок")    (ОО)                

ул.Булатова, д.41    

(ТОС)                                  

-ремонт дороги в д. Воробьи (ул.М. 

Конева) от ул.Железнодорожной до д. 

Воробьи 

-ремонт дороги по ул. П. Стучки от 

перекрестка ул. Дерышева до ул. 

Красноармейской 

-ремонт дорожного полотна по ул. 

Г.Булатова от д.35 до д.41  

Скокова Е.В.,          

т. 8-922-662-83-69                         

Мосеева Е.В.,        

т.8-922-931-04-07 



 

4 

 

Информационный бюллетень №23 (63) 

Об организации и проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки в городе Слободском 

Постановление главы города Слободского  

от 15.09.2017 № 15 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Уставом муниципального образования «город Слободской» и 

Положением об организации и проведении  публичных слушаниях  по проектам градостроительных решений на 

территории муниципального образования «город Слободской», утвержденным решением Слободской городской 

Думы от 17.08.2016 № 92/680, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания в муниципальном образовании «город Слободской» по проекту о 

внесении изменений в Правила землепользования и застройки в городе Слободском, утвержденные решением 

Слободской городской Думы от 26.05.2005 № 55/581 (далее – Правила) (графическая часть). 

2. Комиссии по землепользованию и застройке при главе администрации города Слободского 

организовать и провести на территории города Слободского публичные слушания по проекту о внесении 

изменений в Правила. 

В целях доведения до населения информации о содержании проекта о внесении изменений в Правила: 

- организовать ознакомление с демонстрационными материалами проекта в здании администрации города 

Слободского (ул. Советская, д.86, каб.307); 

- организовать собрание для жителей города 05.10.2017 в 17-00 в здании администрации города Слободского 

(ул.Советская, д.86, актовый зал).  

3. Организационному отделу администрации города Слободского опубликовать настоящее постановление, 

проект о внесении изменений в Правила, а также заключение о результатах публичных слушаний в 

Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской» 

и разместить на официальном сайте администрации города Слободского. 

4. Определить срок проведения публичных слушаний два месяца со дня опубликования проекта о внесении 

изменений в Правила. 

5. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц по проекту о внесении 

изменений в Правила для включения их в протокол публичных слушаний кабинет № 307 в здании администрации 

города Слободского (ул. Советская, д. 86). 

6. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний. Прилагается. 

7. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на первого заместителя главы 

администрации города Слободского Вайкутиса П.О. 

 

Глава города Слободского   И.В.Желвакова 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением главы  

города Слободского 

от 15.09.2017 № 15 

План мероприятий  

по проведению публичных слушаний 

№  

п/п 

Перечень мероприятий Дата 

мероприятия 

Ответственные 

1 Ознакомление с демонстрационными 

материалами проекта 

 

С даты опубликования  

проекта до даты окончания 

публичных слушаний (до 

06.10.2017) 

Отдел архитектуры и 

строительства 

администрации города 

Слободского 

2 Собрание для жителей города: 

- регистрация участников собрания 

- выступление представителей органа 

местного самоуправления, разработчиков 

проекта 

- выступление участников собрания, 

вопросы, замечания, подведение итогов 

публичных слушаний 

05.10.2017 

16-45 – 17-00  

с 17-00 

 

 

с 17-15 

Отдел архитектуры и 

строительства 

администрации города 

Слободского 

3 Прием предложений и замечаний по проекту 

 

С даты опубликования 

проекта до 06.10.2017 

Отдел архитектуры и 

строительства 

администрации города 

Слободского 

___________________________________________________________________________________________________ 

 


